АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛЕЙСКОГО   РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.06.2016                                                                                                      №  222
г. Алейск

О внесении изменений в
постановление Администрации

Алейского района от 14.07.2014

№426 «Об утверждении  административного

регламента по оказанию муниципальной
услуги «Прием заявлений, постановка
на учет и зачисление детей в образовательные

учреждения, реализующие образовательную

программу дошкольного образования

(детские сады)»

В соответствии с  Федеральными законами от 27.07.2010 №210–ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.07.2012 №133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях ограничения устранений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.10.2005 №1789-р., постановлениями Администрации Алейского района Алтайского края  от 22.10.2015 №475 «О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Моховской детский сад» в форме присоединения 7 дошкольных образовательных учреждений  с последующим созданием филиалов: «Алейский детский сад», «Большепанюшевский детский сад», «Боровской детский сад», «Дружбинский детский сад», «Заветильичевский детский сад «Солнышко», «Кашинский детский сад», «Осколковский детский сад», от 16.11.2015 №505 «Об изменении типа муниципального дошкольного образовательного учреждения «Моховской детский сад» Алейского района Алтайского края, руководствуясь ст. 19 Устава муниципального образования Алейского района Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением Администрации Алейского района от 14.07.2014 №426  следующие изменения:
-  раздел II дополнить пунктом 2.7.4. следующего содержания: « В здании, в котором предоставляется государственная услуга, создаются условия для прохода инвалидов. Инвалидам в целях обеспечения доступности государственной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих им в получении государственной услуги, наравне с другими лицами. Помещения оборудуются расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов. Лицам с инвалидностью и лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях. На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов. За пользование парковочным местом плата не взимается.
Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения  и самостоятельного передвижения, на территории объекта.

Обеспечение допуска на объект собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме  и в порядке, утвержденным приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015  №386н «Об утверждении формы документа, подтверждающего специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи»;
- раздел I дополнить пунктом 1.8. следующего содержания: «Оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в доступной для них форме информации о правилах предоставления муниципальной услуги, в том числе об оформлении необходимых для ее получения документов, о совершении других необходимых действий, а также иной помощи в преодолении барьеров, мешающих получению инвалидами муниципальной услуги наравне с другими лицами;

- надлежащее размещение носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности.
- пункт 2.9. раздела II дополнить текстом следующего содержания: «Федеральный закон от 01.12.2014 N 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов»;
- приложение №1 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Данное постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Алейского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по образованию администрации Алейского района Г.В. Скопичевскую.

Глава Администрации района                                                      С.Я. Агаркова

Главный специалист-юрист

_______________     А.В. Кремнев
Г.В. Скопичевская

22 7 71
Приложение № 1

к Административному регламенту

по оказанию муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет

и зачисление детей в образовательные

учреждения, реализующие образовательную

программу дошкольного образования (детские

                                                      сады)», утвержденному  постановлением

                                                      Администрации Алейского района от

                                                     от     14.07.2014      №   _____426_____

Сведения о Комитете

	Место нахождения:
	г. Алейск, пер. Парковый, 70

	График работы
	понедельник, вторник, среда, четверг с 8.00 до 17.00, пятница с 8.00 до 16.30, обед с 13.00 до 13.55

	Почтовый адрес
	658130, г. Алейск, пер. Парковый, 70

	Адрес электронной почты
	komitet-als@rambler.ru

	Адрес официального сайта
	www.komitet-als.ucoz.ru

	факс
	2-27-71

	Председатель комитета по образованию администрации Алейского района
	Скопичевская  Галина Валентиновна, тел. 2-27-71

	Ведущий специалист комитета по образованию администрации Алейского района
	Белущенко Олеся Анатольевна, каб. № 5, тел. 22-9-64, приемные дни: вторник с 14.00 до 17.00, четверг с 14.00 до 17.00

Перечень образовательных учреждений Алейского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	№

п/п
	Наименование

дошкольного

образовательного

учреждения
	Местоположение
	ФИО

руководителя
	Справочный

телефон
	Рекомендуемое время

обращения

	1.

2.
	Филиал МКДОУ

«Моховской детский сад»-

«Алейский детский сад»
	658 109, Алтайский край, Алейский район,  п. Алейский,  ул.Мира, 2А
	Шайхутдинова

Светлана

Артемовна

	42-3-81
	9.00-17.00

	Структурное подразделение «Безголосовский детский сад» -МКОУ «Безголосовская СОШ»
	658 102, Алтайский край, Алейский район,

с. Безголосово,

ул. Центральная,24
	Кривонос

Надежда

Михайловна
	35-3-35
	9.00-17.00

	3.
	Филиал МКДОУ

«Моховской детский сад»-

«Большепанюшев-ский детский сад»
	658 101, Алтайский край, Алейский район,

с.Большепаню-

шево,

ул.Садовая,2а
	Жеребненко

Алла

Валентиновна
	36-6-45
	9.00-17.00

	4.
	Филиал МКДОУ

«Моховской детский сад»-

«Боровской детский сад»
	658 114, Алтайский край, Алейский район,

с. Боровское,

ул.Кирова,61
	Павлова

Евгения

Витальевна
	48-8-18
	9.00-17.00

	5.
	Филиал МКДОУ

«Моховской детский сад»-

«Дружбинский детский сад»
	658 111, Алтайский край, Алейский район,

с. Дружба,

ул.Пионерская,

1а
	Греб

Нина

Ивановна
	48-6-65
	9.00-17.00

	6.
	Филиал МКДОУ

«Моховской детский сад»-

«Заветильичевский детский сад»
	658 110, Алтайский край, Алейский район,

п. Заветы Ильича,

ул.Школьная,9а
	И.О. Ермакова

Евгения

Николаевна
	40-5-88
	9.00-17.00

	7.
	Структурное подразделение «Кабаковский детский сад» -

МКОУ «Кабаковская СОШ»
	658 122, Алтайский край, Алейский район,

с. Кабаково,

ул.Центральная, 2б
	Глухова

Наталья

Николаевна
	34-5-72
	9.00-17.00

	8.
	Филиал МКДОУ

«Моховской детский сад»-

«Кашинский детский сад»
	658 121, Алтайский край, Алейский район,

с. Кашино,

ул.Октябрьская,

54
	Немно

Антонина

Александров-

на
	32-4-60
	9.00-17.00

	9.

	Структурное подразделение

«Краснопартизанский детский сад» -МКОУ

«Краснопартизанская СОШ»

	658 127, Алтайский край, Алейский район,

п. Бориха,

ул.Центральная,1
	Митина

Татьяна

Николаевна
	33-3-16
	9.00-17.00

	10.
	МКДОУ «Моховской детский сад»
	658 112, Алтайский край, Алейский район,

с. Моховское,

ул.Центральная,3
	Надолина

Наталья

Куприяновна

	31-3-18
	9.00-17.00

	11.

	Филиал МКДОУ

«Моховской детский сад»-

«Осколковский детский сад»
	658 105, Алтайский край, Алейский район,

с. Осколково,

ул. Советская, 53, пом.1
	Косарева

Галина

Сергеевна

	3-07-39

	9.00-17.00

	12.
	Филиал МБОУ

«Моховская СОШ»

- «Савинский

детский сад»

	658 117, Алтайский край, Алейский район,

с. Савинка,

ул.Центральная, 37
	Сергиенко

Татьяна

Александров-

на
	31-3-31
	9.00-17.00

	13.
	Структурное подразделение «Урюпинский

детский сад» -

МКОУ «Урюпинская СОШ»
	658 120, Алтайский край, Алейский район,

с. Урюпино,

ул.Школьная,22
	Сараева

Лилия

Константинов-на
	46-5-16

	9.00-17.00

	14.
	МКОУ «Толстодубровская СОШ»
	658119,

Алтайский край, Алейский район,

с. Толстая Дуброва,

ул. Молодежная,40
	Варавская

Любовь

Ивановна
	38-5-36
	9.00-17.00

	15.
	МБОУ «Вавилонская СОШ»
	658107,

Алтайский край, Алейский район,

п. Вавилон,

ул. Комсомольская,34
	Горшенина

Ирина

Анатольевна

	39-3-16
	9.00-17.00

	16.
	МКОУ «Приалейская СОШ»
	658129,

Алтайский край, Алейский район,

п. Совхозный, ул. Гагарина, 1

	Срыбная

Наталья

Александров-

на
	40-3-16
	9.00-17.00

	17.
	Филиал МКОУ «Приалейская СОШ»- «Плотавская ООШ»
	658126,

Алтайский край, Алейский район,

с. Плотава,      ул. Клубная, 24

	Срыбная

Наталья

Александров-

на
	40-3-16
	9.00-17.00

	18.
	МКОУ «Коммунарская СОШ»
	658113,

Алтайский край, Алейский район,

с. Кировское,

ул. Советская,1
	Маненкова

Лидия

Андреевна

	37-3-70
	9.00-17.00

	19.
	МКОУ «Солнечная СОШ»
	658130,

Алтайский край, Алейский район,

п. Солнечный,

ул. Школьная,1
	Шупта

Людмила

Николаевна

	44-3-16
	9.00-17.00

	20.

	МКОУ «Красносельская СОШ»
	658122,

Алтайский край, Алейский район,

с. Красный Яр, ул. Дорожная, 20

	Баранова

Людмила

Николаевна

	34-3-16

	9.00-17.00